
 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2021 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Fica a Sr. Matheus Queiroz Maciel nomeado no cargo em 

comissão de Cargo de Coordenador de Assessoria Técnica, Símbolo CCG-7, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista a prestação de serviço essencial do servidor na 

Secretaria.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 13 de janeiro de 2021. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Edson Vieira Correia
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HAI3TGZUI1RBZV5SLKEJKG

Quarta-feira
13 de Janeiro de 2021
8 - Ano IX - Nº 1879



 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2021 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º Tornar sem efeito a exoneração no decreto 4.717/2021, publicado 

em 04 de janeiro de 2021, em nome da Sra. Antonia Leuda Martins Pereira, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação, tendo em vista a prestação de serviço essencial da servidora 

na Secretaria.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 13 de janeiro de 2021. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração e Projetos Estratégicos 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Edson Vieira Correia
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HAI3TGZUI1RBZV5SLKEJKG

Quarta-feira
13 de Janeiro de 2021
10 - Ano IX - Nº 1879



 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2021 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA: 

Art. 1º Torna sem efeito as exonerações dos servidores abaixo relacionados, no 

âmbito do Decreto nº 4.717 de 04 de Janeiro:   

                   Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                   Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

PARAGRAFO ÚNICO: Os servidores referidos no Caput   desse Decreto retornarão 

às suas funções nos locais de trabalho de origem onde receberão orientações do seu superior 

hierárquica. 

Lauro de Freitas, 13 de janeiro de 2021. 

Ailton Florêncio dos Santos  

Secretário Municipal de Administração e Projetos Estratégicos  

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

Edson Vieira Correia
Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HAI3TGZUI1RBZV5SLKEJKG

Quarta-feira
13 de Janeiro de 2021
11 - Ano IX - Nº 1879



 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

NOME DO SERVIDOR

VITOR DE CASTRO VEIGA
CRISTINA KAVALKIEVICZ
IDACI FERREIRA DA CONCEICAO
DINALVA MOREIRA DA SILVA
MARIA HELENA SILVA DE SANTANA
THIAGO BRANDAO PALMEIRA
NADJENA MIRANDA DOS SANTOS
BARBARA REGINS LINS
ROOSEVELT HUMBERTO SILVA
ERIOSVALDO MENEZES ALVES
EMANUELA DOS SANTOS FERREIRA
EDCLEUD SENA DA SILVA
EIDE SANTANA SILVA
CAROLINE DE OLIVEIRA SOUZA
LUCIANA CHAVES VEIGA
NISA MARIA PIANCHAO TANAJURA
JOSE CARLOS DE MATOS CARIBE
MARIA CRISTINA TORRES ARAUJO
IRANILDES MARIA DA ANUNCIACAO
MARLON FREIRE BRITO
ANTONIO CESAR M PURIFICACAO
FERNANDO PACHECO VILLAS BOAS
JESSICA CARVALHO TEIXEIRA DE ARAUJO
JULIO MATHEUS SANTOS E SANTOS
JESSICA QUEIROZ FERREIRA
LUCIANO FRAGA JUNIOR
MARIA FRANCINETE CARDOSO MANGUEIRA
GABRIELLA SANTANA SANTOS
LOURDES MARIA CAMPOS BARRETO
VICTOR ARNON DE CASTRO C LEITE
WILSON FRANCO BISPO
RAIMILTON DA CONCEIÇÃO  CARVALHO
TEREZINHA MARIA BARROS SANTOS
WESLEY PEREIRA DOS SANTOS
ANTONIO JOSE MARIA SANTOS
TAISA MOREIRA DOS SANTOS
MARIZETE MOURA DOS SANTOS

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HAI3TGZUI1RBZV5SLKEJKG

Quarta-feira
13 de Janeiro de 2021
12 - Ano IX - Nº 1879



 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

NOME DO SERVIDOR

EDINOLIA PEIXINHO DE NOVAIS

REBECA MASTOS DE OLIVEIRA REZENDE

KAYLANE LOPES DO NASCIMENTO

SONIA MARIA GOMES DE LIMA

MARIA CRISTINA GUIMARAES SODRE

MARIA RENILDA DALTRO MOURA

GABRIEL DE MENDONCA TUDE

NUBIA ARLINDA DA SILVA

PAULO  CESAR COSTA E SILVA

JONAS DOS SANTOS SILVA

ANDRE LUIZ FONSECA DE ALMEIDA

MILIANE DE LEMOS VIEIRA

LUCAS VITAL SOUZA DE OLIVEIRA

MELVIM DE JESUS BRITO

REINALDO MACHADO DE FREITAS

ANA CLAUDIA SILVEIRA CUNHA

DANIEL DE JESUS CRUZ

LILIA BORGES DOS SANTOS

ANDREIA SAMARA CAVALCANTI BRAGA

JOSEANE SANTOS MELO

MARIA ELIZABETE DA SILVA

BARBARA LIS SILVEIRA OLIVEIRA

LORENA DA SILVA DE SOUZA

HAMILTON CORREIA MAIA JUNIOR

JESUS ARAGAO

JACIARA MENEZES SACRAMENTO

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HAI3TGZUI1RBZV5SLKEJKG

Quarta-feira
13 de Janeiro de 2021
13 - Ano IX - Nº 1879


